

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ: 2083

13.06.2019-ൽ മറുപടിക്ക്

കൊട്ടാരക്കര താലൂക്ക് ആശുപത്രിയുടെ നവീകരണം

ചോദ്യം

ശ്രീമതി.പി. അയിഷാ പോറ്റി

മറുപടി

കെ.കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ

(ബഹു. ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യ നീതിയും വനിതാ ശിശു വികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ)	കൊട്ടാരക്കര താലൂക്ക് ആശുപത്രിയുടെ നവീകരണത്തിന് ആരോഗ്യവകുപ്പ് കിഫ്ബിയുടെ അനുമതിക്കായി സമർപ്പിച്ച പദ്ധതിയിൽ എന്തെല്ലാം കാര്യങ്ങളാണ് വിഭാവനം ചെയ്തിട്ടുള്ളത്; വിശദമാക്കുമോ ;	(എ)	കൊട്ടാരക്കര താലൂക്ക് ആശുപത്രിയുടെ നവീകരണത്തിന് സ.ഉ.(സാധാ) നം.2958/2018/ആ.ക.വ തീയതി 26/09/2018 പ്രകാരം 90,50,00,000/- രൂപയ്ക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. വിശദാംശങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.																																																									
			<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">Sl. No.</th> <th style="width: 75%;">Description</th> <th style="width: 20%;">Amount (in Rs.)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Construction of Admin Block</td> <td>2,31,14,572</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Construction of DIAGNOSTIC Block</td> <td>10,62,99,887</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Construction of WARD TOWER</td> <td>21,28,72,754</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Compound wall and Gates</td> <td>25,21,270</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Road works & Pedestrian Path</td> <td>1,23,25,819</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>Drains & Culverts</td> <td>1,00,00,000</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>MEP- Water Supply & Sanitary</td> <td>2,64,30,517</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>MEP-HVAC</td> <td>1,23,13,590</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>MEP-Electrical</td> <td>2,98,27,666</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>Solar Panels</td> <td>50,00,000</td> </tr> <tr> <td>11</td> <td>Landscaping</td> <td>40,00,000</td> </tr> <tr> <td>12</td> <td>Incinerator</td> <td>7,00,000</td> </tr> <tr> <td>13</td> <td>Biogas plant/Organic Waste Converter</td> <td>10,00,000</td> </tr> <tr> <td>14</td> <td>Water Purifiers</td> <td>7,50,000</td> </tr> <tr> <td>15</td> <td>STP</td> <td>53,96,573</td> </tr> <tr> <td>16</td> <td>ELV-DATA, CATV, CCTV, ELV Cables etc.</td> <td>91,21,824</td> </tr> <tr> <td>17</td> <td>Firefighting System</td> <td>- 1,92,63,311</td> </tr> <tr> <td>18</td> <td>Elevator (1 No-3 stops, 2 Nos</td> <td>1,35,00,000</td> </tr> </tbody> </table>	Sl. No.	Description	Amount (in Rs.)	1	Construction of Admin Block	2,31,14,572	2	Construction of DIAGNOSTIC Block	10,62,99,887	3	Construction of WARD TOWER	21,28,72,754	4	Compound wall and Gates	25,21,270	5	Road works & Pedestrian Path	1,23,25,819	6	Drains & Culverts	1,00,00,000	7	MEP- Water Supply & Sanitary	2,64,30,517	8	MEP-HVAC	1,23,13,590	9	MEP-Electrical	2,98,27,666	10	Solar Panels	50,00,000	11	Landscaping	40,00,000	12	Incinerator	7,00,000	13	Biogas plant/Organic Waste Converter	10,00,000	14	Water Purifiers	7,50,000	15	STP	53,96,573	16	ELV-DATA, CATV, CCTV, ELV Cables etc.	91,21,824	17	Firefighting System	- 1,92,63,311	18	Elevator (1 No-3 stops, 2 Nos	1,35,00,000
Sl. No.	Description	Amount (in Rs.)																																																										
1	Construction of Admin Block	2,31,14,572																																																										
2	Construction of DIAGNOSTIC Block	10,62,99,887																																																										
3	Construction of WARD TOWER	21,28,72,754																																																										
4	Compound wall and Gates	25,21,270																																																										
5	Road works & Pedestrian Path	1,23,25,819																																																										
6	Drains & Culverts	1,00,00,000																																																										
7	MEP- Water Supply & Sanitary	2,64,30,517																																																										
8	MEP-HVAC	1,23,13,590																																																										
9	MEP-Electrical	2,98,27,666																																																										
10	Solar Panels	50,00,000																																																										
11	Landscaping	40,00,000																																																										
12	Incinerator	7,00,000																																																										
13	Biogas plant/Organic Waste Converter	10,00,000																																																										
14	Water Purifiers	7,50,000																																																										
15	STP	53,96,573																																																										
16	ELV-DATA, CATV, CCTV, ELV Cables etc.	91,21,824																																																										
17	Firefighting System	- 1,92,63,311																																																										
18	Elevator (1 No-3 stops, 2 Nos	1,35,00,000																																																										

			<table border="1"> <tr> <td></td> <td>- 7 stops, 3 Nos- 10 stops</td> <td></td> </tr> <tr> <td>19</td> <td>Signage & Way Finding</td> <td>35,00,000</td> </tr> <tr> <td>20</td> <td>Provision for Well, Bore well</td> <td>3,00,000</td> </tr> <tr> <td>21</td> <td>Automatic doors (4 Nos for Operation Theatre)</td> <td>18,00,000</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>Interior Furniture & fitments (Except Medical Furniture & Equipments)</td> <td>5,00,00,000</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Medical Equipments</td> <td>12,25,10,000</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>MGPS</td> <td>1,16,03,298</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Total cost (with out GST)</td> <td>68,41,51,081</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Contingencies @3%</td> <td>2,05,24,532</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Project expenses @ 5%</td> <td>3,42,07,554</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Total Project Cost</td> <td>73,88,83,167</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Centage Charges @ 3.75% of Project Cost</td> <td>2,77,08,119</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Total Cost including centage</td> <td>76,65,91,286</td> </tr> <tr> <td colspan="2">GST (18%)</td> <td>13,79,86,432</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Total cost including GST @18%</td> <td>90,45,77,718</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">(Rounded to Rs. 90.50 Crore).</td> </tr> </table>		- 7 stops, 3 Nos- 10 stops		19	Signage & Way Finding	35,00,000	20	Provision for Well, Bore well	3,00,000	21	Automatic doors (4 Nos for Operation Theatre)	18,00,000	22	Interior Furniture & fitments (Except Medical Furniture & Equipments)	5,00,00,000	23	Medical Equipments	12,25,10,000	24	MGPS	1,16,03,298	Total cost (with out GST)		68,41,51,081	Contingencies @3%		2,05,24,532	Project expenses @ 5%		3,42,07,554	Total Project Cost		73,88,83,167	Centage Charges @ 3.75% of Project Cost		2,77,08,119	Total Cost including centage		76,65,91,286	GST (18%)		13,79,86,432	Total cost including GST @18%		90,45,77,718	(Rounded to Rs. 90.50 Crore).		
	- 7 stops, 3 Nos- 10 stops																																																		
19	Signage & Way Finding	35,00,000																																																	
20	Provision for Well, Bore well	3,00,000																																																	
21	Automatic doors (4 Nos for Operation Theatre)	18,00,000																																																	
22	Interior Furniture & fitments (Except Medical Furniture & Equipments)	5,00,00,000																																																	
23	Medical Equipments	12,25,10,000																																																	
24	MGPS	1,16,03,298																																																	
Total cost (with out GST)		68,41,51,081																																																	
Contingencies @3%		2,05,24,532																																																	
Project expenses @ 5%		3,42,07,554																																																	
Total Project Cost		73,88,83,167																																																	
Centage Charges @ 3.75% of Project Cost		2,77,08,119																																																	
Total Cost including centage		76,65,91,286																																																	
GST (18%)		13,79,86,432																																																	
Total cost including GST @18%		90,45,77,718																																																	
(Rounded to Rs. 90.50 Crore).																																																			
(ബി)	പ്രസ്തുത പദ്ധതിക്ക് കിഫ്ബിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചോയെന്നും പദ്ധതിയുടെ തുടർനടപടികൾ എന്തെല്ലാമാണെന്നും അറിയിക്കുമോ?	(ബി)	പ്രസ്തുത പദ്ധതിയ്ക്ക് കിഫ്ബിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. ടി പദ്ധതിയുടെ നിർമ്മാണം കെ.എസ്.ഇ.ബി.യെയാണ് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്. പദ്ധതിയുടെ പ്രാരംഭ നടപടികൾ നടന്നുവരുന്നു.																																																

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ